
Uchwała Nr I.8.2024 

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) Rada Gminy Jarocin uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się plan dochodów o kwotę: 133.449,00 zł 

dochody bieżące – 23.449,00 zł 

dochody majątkowe – 110.000,00 zł  

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 110 000,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 110 000,00 

  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

110 000,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 161,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 161,00 

  0830 Wpływy z usług 1 601,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 560,00 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 7 602,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 7 602,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 602,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 300,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 300,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 300,00 

 80104  Przedszkola 2 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 2 000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 7 176,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 7 176,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 176,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 210,00 

 90095  Pozostała działalność 1 210,00 

  0830 Wpływy z usług 1 210,00 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę: 201.449,00 zł 

wydatki  bieżące – 33 449,00 zł 

wydatki majątkowe – 168.000,00 zł 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 155 000,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 155 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

Domostawie) 

155 000,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 6 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 500,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

„Zakup działki pod drogę gminną w miejscowości Szwedy” 

6 500,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 9 763,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000,00 

 75023  Urzędy gmin 8 763,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 763,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 300,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

 80104  Przedszkola 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 7 176,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 7 176,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

7 176,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 210,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 210,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 210,00 

926   KULTURA FIZYCZNA 6 500,00 

 92601  Obiekty sportowe 6 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 

boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Golce) 

6 500,00 



§ 3. W wyniku dokonanych zmian zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 68.000,00 zł do kwoty 
3.885.382,28 zł.  
Źródłem pokrycia deficytu będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 13 068,28 zł, przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 791.077,80 zł, z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych 3.064.252,20 zł 
oraz przychodami z tytułu spłat pożyczki w kwocie 16 984,00 zł. 
2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych przychodów o 68.000,00 zł do kwoty 3.998.398,28 zł 
- w § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
o kwotę 13 068,28 zł (zadania określone w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, zwalczania narkomanii),  
- w § 950 – przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
791.077,80 zł, 
-§ 951 – Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych – 130.000,00 zł.  
-§ 957 – nadwyżki z lat ubiegłych 3.064.252,20 zł. 
 
3.Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 113 016,00 zł 
- w § 992 – na spłatę otrzymanych kredytów i pożyczek na rynku krajowym – 113 016,00 zł. 
 
4.Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w roku 2024 w kwocie  
1 000 000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w 
kwocie 1 000 000,00 zł. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA 

Rady Gminy Jarocin 

mgr Jolanta Wołoszyn 


